苏黎世财产保险（中国）有限公司

关于统一关联交易信息披露公告

根据中国银保监会《银行保险机构关联交易管理办法》（2022 年第

一号令）及相关规定，现将苏黎世财产保险（中国）有限公司（以下简称

“本公司”）与苏黎世共享服务马来西亚公司（Zurich Shared Services

Malaysia Sdn Bhd）（以下简称“ZSSM”）从事统一关联交易的信息披露

如下：

一、 关联交易概述及交易标的情况

关联交易概述：统一关联交易

标的：投资会计记账服务费，由 ZSSM 向本公司提供投资会计记账

服务，并按照双方所签署的合同收取服务费。

二、 交易对手情况

1. 关联法人名称：苏黎世共享服务马来西亚公司（Zurich

Shared Services Malaysia Sdn Bhd）

2. 企业类型：金融公司

3. 经营范围：提供保险相关事宜的技术服务、网络相关业务的

解决方案、维护与服务以及计算机软硬件咨询与管理服务，IAA

是 ZSSM 的一个投资会计服务中心。

4. 法定代表人：不适用

5. 注册地：马来西亚

6. 注册资本：不适用

7. 与本公司存在的关联关系说明：苏黎世财产保险（中国）有

限公司和 ZSSM 均隶属于苏黎世集团。

三、 定价政策

服务提供商为服务订购商提供投资会计账务咨询服务，服务费用根

据资产规模、工时、 所需系统综合定价。

四、 关联交易金额及相应比例

1. 交易价格及结算方式：ZSSM每年向本公司收取服务费约 12,000

瑞士法郎，三年共计约 36,000瑞士法郎（约合人民币 255,000元，

以支付时的实际结算汇率为准），以瑞士法郎为计价单位结算。

2. 协议生效时间及履行期限：协议于 2022 年 8 月 9 日生效，为

期三年，履行期限为 2022 年 8 月 9 日至 2025 年 8 月 8 日。

五、 股东（大）会、董事会决议，关联交易控制委员会的意见或决议情

况

本公司仅一名股东，故未设股东大会。此次关联交易已于 2022 年

7 月 29 日经本公司董事会及关联交易委员会审议并表决通过。

六、 独立董事发表意见情况

无

七、 银保监会认为需要披露的其他事项

无

苏黎世财产保险（中国）有限公司

2022 年 8月 25 日